ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	[image: http://kzref.org/respublika-bashkortostan-administraciya-seleskogo-poseleniya-b/42925_html_m48ac9822.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЕ

РЕШЕНИЕ
	23 января 2023 года	№67/5-5
с. Старобалтачево
Об определении новой схемы избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета сельского поселения Старобалтачевский    сельсовет муниципального района Балтачевский район
Республики Башкортостан

[bookmark: _Hlk125701677]В соответствии с уведомлением Управления министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан   о  государственной регистрации решения Совета сельского поселения  Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от    9 декабря 2022 года №50/219 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан», дата государственной регистрации 28 декабря 2022 года, государственный регистрационный номер RU 035083192022002,  руководствуясь пунктом  71  статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 8 статьи 15 Кодекса  Республики Башкортостан о выборах, частью 4 статьи 18 Устава сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан,  постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года № 213/90-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий сельских поселений  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила:
1. Предложить Совету сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан:
1.1. Утвердить новые схемы многомандатных избирательных округов №1, №2 для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан. (приложение № 1).
 1.2. Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 27 марта 2015 года № 67/212 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан второго созыва».
 2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Хаматнурову Р.Х.

Председатель                         				С.А. Биктубаев
Секретарь                                             		Р.Х. Хаматнурова

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии
муниципального района Балтачевский
район Республики Башкортостан
                                                                                   от «23» января 2023 г.  № 67/5-5

СХЕМА
 многомандатных избирательных округов №1 и  №2 для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения  Старобалтачевский сельсовет муниципального района
Балтачевский  район Республики Башкортостан

	Наименование и номер избирательного округа
	Количество депутатских мандатов
	Границы избирательного округа
	Число избирателей

	Многомандатный (пятимандатный) избирательный округ №1

  5

д. Кумьязы
д. Туктаево
д. Староиликеево
часть с. Старобалтачево:
ул. Кирова
четная с 2 по 4
ул. Комсомольская
четная с 44 по 86
нечетная с 35 по 59
ул. Колхозная
ул. Кооперативная
ул. Красноармейская
ул. Кузнечная
ул. М. Джалиля
ул. Менделеева
ул. Молодежная
ул. Новая
ул. Островского
ул. Рабочая
ул. Советская
четная с 2 по 46                                                            нечетная с 1 по 7
ул. Центральная
ул. Школьная
ул. Юбилейная
четная с 2 по 44
нечетная с 1 по 35
ул. 8-Марта
ул. Карышевская
ул. Промышленная
ул. Нагорная
ул. Вторая
ул. Комсомольская
четная с  88 по 116,
ул. Озерная
ул. Парковая
ул. Первая
Переулок Цветочный
ул. Полевая
ул. Пятая
ул. Сосновая
ул. Третья
ул. Четвертая
ул. Южная
ул. Энергетиков
нечетная с 41 по 79
четная с 50 по 144
ул. Юбилейная
нечетная  37
счетная 50,54
ул.  Якутова
четная 68,70
ул. У. Шакирова
ул. Цветочная
ул. Конституции

 2465

	Многомандатный  (шестимандатный) избирательный округ №2

6

д. Старякшеево
 часть Старобалтачево:
ул. Г.Галиева
четная с 2 по 18,
нечетная с 1 по 17
ул. Дачная
нечетная с 1 по 30
ул. Дружбы народов
нечетная с 1 по 33
четная с 2 по 36
ул. Заречная
нечетная с 1 по 29
четная с 2 по 24
ул. Кирова
четная с 68 по 208
нечетная с 57 по 149
ул. Коммунистическая
четная с 2 по 62
нечетная с 1 по 57
ул. Лесная
нечетная с 1 по 29
четная с 2 по 30
ул. Ленина
нечетная с 1 по 43
четная с 2 по 40
ул. Лермонтова
ул. Луговая
ул. Малая
нечетная с 1 по 33
четная с 2 по 22
ул. Матросова
ул. Мира
четная с 2 по 82
нечетная с 1 по 59
ул. Победы
нечетная с 1 по 33,
четная с 2 по 36
ул. Речная
нечетная с 1 по 63
ул. Родниковая
нечетная с 1 по 9
четная с 2 по 8
ул.   Свободы
нечетная с 1 по 35
четная с 2 по 28
ул. Советская
четная с 88 по 148
нечетная 77 по 93А
ул. Энергетиков
нечетная с 7 по 35
четная с 4 по 48
ул. Аэродромная
ул. Высоковольтная
ул. Гагарина
ул. З. Биишевой
ул. Кирова
четная с 6 по 62
нечетная с 5 по 51
ул. Комарова
ул. Комсомольская
четная с 4 по 40
нечетная с 1 по 25
ул. М.Гафури
ул. Новостройки
ул. Октябрьская
ул. Первомайская
ул. Праздничная
ул. Садовая
ул. Салавата
ул. Советская
нечетная с 33 по 65
четная с 54 по 84
ул. Спортивная
ул. Строительная
ул. Тукаева
ул. Фрунзе
ул. Чапаева
ул. Энергетиков
нечетная 37,39
ул. Якутова
нечетная с 1 по 29
четная с 2 по 60
ул. Агидельская
ул. Г. Галиева
четная с 24 по 98
нечетная с 23 по 87
ул. Детский мир
ул. Дружба народов
нечетная с 35 по 109
четная с 42 по 118
ул. Коммунистическая
четная с 63 по 137
нечетная с 68 по 138
 ул. Заречная
нечетная с 35 по 69
четная с 30 по 106
ул. Западная
нечетная с 5 по 35
четная с 4 по 10
ул. Ленина
четная с 46 по 118
нечетная с 45 по 111
ул. Лесная
 нечетная с 35 по 79
четная   с 36 по 70
ул. Малая
нечетная с 39 по 95
четная с 28 по 80
ул. Мира
нечетная с 65 по 135
четная с 84 по 136
ул. Мустая Карима
ул. М. Гареева
ул. Победы
нечетная с 39 по 119
четная с 42 по 106
ул. Пушкина
ул. Радужная
ул. Родниковая
нечетная с 15 по 67
четная с 14 по 46
ул. Свободы
нечетная с 41 по 105
четная с 34 по 102
ул. Солнечная
ул. Тошкуровская
ул. Уфимская
ул. Х. Давлетшиной

3494

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА
[bookmark: _GoBack]многомандатных избирательных округов №1, №2   для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевского  район Республики Башкортостан

[image: ]

image1.png

image2.png